CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 134/2024

SOLICITO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, AÇÕES DE MELHORIAS NA
ESTRADA MUNICIPAL RURAL IRINEU TAROSSI (MMR-261).

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Com base no Art. 160 do Regimento Interno, apresento uma Indicação que
será encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Paulo de
Oliveira Silva, por meio da Secretaria Competente.

Indico a necessidade de realizar melhorias urgentes no pavimento da
Estrada Municipal Irineu Tarossi (MMR-261). A via apresenta sérios problemas,
tais como buracos e erosões, comprometendo não apenas a qualidade da
infraestrutura, mas também a segurança dos usuários.

Considerando a importância desta estrada para a mobilidade local e o fluxo
de veículos, é imperativo que sejam tomadas medidas eficazes para a recuperação
do pavimento. Solicito que seja realizada uma análise técnica para identificar os
pontos críticos e estabelecer um plano de ação para a restauração adequada da
estrada.

Certos da sensibilidade e comprometimento do Executivo Municipal com a
qualidade de vida dos cidadãos, contamos com uma pronta resposta e ação para
sanar esses problemas, promovendo a segurança e fluidez no tráfego da Estrada
Municipal Irineu Tarossi.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 11 de março de 2024

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
72

/2
02

4
-

07
/0

3/
20

24
 -

 1
0:

32
 -

 M
68

5-
7F

C
6-

R
P

7M
-B

W
77

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M6857FC6RP7MBW77, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: M685-7FC6-RP7M-BW77

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
72

/2
02

4
-

07
/0

3/
20

24
 -

 1
0:

32
 -

 M
68

5-
7F

C
6-

R
P

7M
-B

W
77

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M6857FC6RP7MBW77
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M6857FC6RP7MBW77
		2024-03-07T10:32:17-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura